Приложение №3 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

Договор №__________

на ведение реестра владельцев ценных бумаг (D)

г. Москва                               «______» ___________ 20_____г.

Акционерное общество «Реестр» (лицензия на осуществление деятельности по ведению реестра владельцев ценных

бумаг № 045-13960-000001), именуемое в дальнейшем «Регистратор», в лице Генерального директора Тарановского Юрия

Эдуардовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Вариант 1: я, нижеподписавшийся,  ________________________________________________ (ФИО), паспорт №

_______________ дата выдачи___________________ орган выдачи

___________________________________________________________________, зарегистрирован по адресу

______________________________________________________________________________,  действующий от имени всех

учредителей (далее- Лицо, действующее от имени учредителей) и являясь Учредителем или лицом, определенным в

договоре о создании/решении об учреждении  __________________________________________________________

_______________________________________________ (наименование учреждаемого Общества), именуемое в дальнейшем

«Эмитент», с другой стороны

или

Вариант 2: мы, нижеподписавшиеся:

_________________________________________________________ (ФИО), паспорт № _______________ дата

выдачи___________ орган выдачи ___________________________________________________, зарегистрирован по адресу

________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________ (ФИО), паспорт № _______________ дата

выдачи___________ орган выдачи ___________________________________________________, зарегистрирован по адресу

________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________ (Наименование), _________________ ОГРН

_______________ дата ___________ орган регистрации___________________________________________________,

место регистрации _____________________________________________________________________________________

(далее совместно именуемые «Учредители Акционерного общества»)

________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________ (наименование учреждаемого Общества), именуемое в

дальнейшем «Эмитент» с другой стороны,

или

Вариант 3: Акционерное общество _________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Эмитент», в лице Генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Эмитент поручает, а Регистратор принимает на себя за вознаграждение обязательства по ведению и хранению реестра

владельцев ценных бумаг Эмитента, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,

положениями Типовых условий взаимодействия Регистратора и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев

ценных бумаг (далее – Типовые условия) и настоящего Договора. Типовые условия являются неотъемлемой частью

настоящего Договора, которые Регистратор доводит до сведения Эмитента путем публикации на своем официальном сайте

в сети Интернет по адресу www.aoreestr.ru

2. Эмитент подтверждает и гарантирует, что ознакомлен с Правилами Регистратора со всеми приложениями к ним,

Типовыми условиями и обязуется взаимодействовать с Регистратором в точном соответствии с указанными документами.

3. Регистратор оказывает Эмитенту услуги по Программе

обслуживания Эмитента:

_

4. Стоимость услуг Регистратора по Договору (абонентская плата

в месяц) составляет, руб.:

5.Оплата вносится Эмитентом на расчетный счет Регистратора: _

6. Расчетным периодом является: _

7. Стоимость услуг Регистратора по приему Реестра и документов,

связанных с его ведением, оказываемых в соответствии с п.9.4

Типовых условий составляет, руб.

8. Эмитент возмещает расходы Регистратора при расторжении

Договора в следующих размерах:

_

_

Приложение №3 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

9.Срок действия Договора: _

10. Услуги, предоставляемые зарегистрированным лицам, оплачиваются последними согласно Прейскуранту № 1 на

услуги АО «Реестр», оказываемые зарегистрированным и иным лицам.

ВСТАВКА для заключения Договора с учредителями до государственной регистрации АО!

11.1. Учредители/Лицо, действующее от имени учредителей обязуются:

-предоставить гарантии, имеющие существенное значение для заключения, исполнения и прекращения Договора

Регистратором, а именно достоверность и полноту информации и документов, предоставляемых в соответствии с

положениями Договора. Подписывая настоящий Договор, Учредители/ Лицо, действующее от имени учредителей

гарантирует(-ют) наличие у него (них) всех необходимых и достаточных согласий на передачу Регистратору персональных

данных физических лиц для обработки указанных данных Регистратором в целях, связанных с исполнением обязательств

по настоящему Договору;

- в день заключения настоящего Договора передать Регистратору оригинал Договора о создании/решения об

учреждении на хранение, содержащие в том числе сведения об учредителях, условиях размещения акций, подлежащих

размещению, утверждении Регистратора общества и условий Договора с ним, лице, действующим от имени

Учредителя/учредителей на право заключения Договора;

- обеспечить регистрацию выпуска акций и государственную регистрацию акционерного общества в Едином

государственном реестре юридических лиц в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;

- обеспечить предоставление учредителями информации и документов, необходимых для открытия лицевого счета

зарегистрированного лица.

11.2. Регистратор обязуется:

- принять информацию и документы, переданные уполномоченным лицом и учредителями в соответствии с

настоящим договором;

- приступить к ведению реестра при условии предоставления Регистратору всех документов и информации,

необходимых для формирования и ведения реестра по Акту приема-передачи. При отсутствии необходимых документов,

предусмотренных Правилами Регистратора, Регистратор не приступает к ведению реестра. После предоставления

Эмитентом необходимых документов по Акту приема-передачи Регистратор приступает к ведению реестра в рабочий день,

следующий за датой подписания Акта приема-передачи.

- разместить ценные бумаги путем внесения записей о списании ценных бумаг с эмиссионного счета и об их

зачислении на лицевые счета зарегистрированных лиц на дату государственной регистрации Эмитента на основании

распоряжения Эмитента.

11.3.  После государственной регистрации юридического лица-Эмитента стороной данного Договора становится

Эмитент. Эмитент после государственной регистрации юридического лица обязан предоставить Регистратору

информацию и документы, предусмотренные Приложением №7 к Правилам ведения реестров Регистратора (размещено на

сайте Регистратора, адрес страницы в Internet https://www.aoreestr.ru/ ). Информация, указанная в Анкете Эмитента,

признается в качестве реквизитов Эмитента как Стороны по настоящему Договору, в том числе для целей бухгалтерского

учета. Регистратор вправе отказать в выдаче информации из реестра по требованию Эмитента в случае нарушения

Эмитентом обязательств, предусмотренных настоящим пунктом.

11.4. По обязательствам из настоящего Договора, возникшим до государственной регистрации Эмитента, все его

учредители несут солидарную ответственность в соответствии с п.2 ст.9 Федерального закона №208-ФЗ от 26.12.1995г.

11.5. При отсутствии государственной регистрации Эмитента по истечении одного календарного года с даты

регистрации решения о выпуске акций при учреждении Эмитента, Договор будет считаться расторгнутым в соответствии

с п. 13.2.2 Типовых условий.

ВСТАВКА для заключения Договора с ЕИО, после государственной регистрации АО!

11.1. Эмитент обязуется передать, а Регистратор принять от Эмитента документы и информацию, необходимые

для формирования и ведения Реестра Эмитента в порядке и сроки, установленные действующим законодательством и

Правилами Регистратора.

11.2. Регистратор приступает к ведению Реестра и приему документов от Эмитента и зарегистрированных лиц в

рабочий день, следующий за днем подписания Акта приема-передачи Реестра.

   11.3. Регистратор проводит операции по размещению ценных бумаг учредителям путем внесения записей о

списании эмиссионных ценных бумаг и об их зачислении на лицевые счета зарегистрированных лиц на дату

государственной регистрации Эмитента на основании распоряжения Эмитента.

Во всех договорах

12. Регистратор не несет ответственности за причиненные убытки по причине невозможности исполнения

распоряжения Эмитента о размещении ценных бумаг в связи с непредставлением Эмитентом или зарегистрированными

лицами необходимой информации и документов, в том числе документов для открытия лицевого счета

зарегистрированного лица.

https://www.aoreestr.ru/

Приложение №3 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

14.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РЕГИСТРАТОР: Акционерное общество «Реестр».

Место нахождения:  129090, г. Москва, Большой Балканский пер., д. 20, стр. 1.

Почтовый адрес:     129090, г. Москва, Большой Балканский пер., д. 20, стр. 1.

ОГРН 1027700047275

ИНН 7704028206, КПП 770801001

Банковские реквизиты: р/с 40701810400000000130 в ПАО «МТС-Банк»,

к/с 30101810600000000232, БИК  044525232.

ЭМИТЕНТ: ____________________________________________________________________

Место нахождения: ______________________________________________________________

Контактные данные: телефон, электронный адрес почты.

От «Учредителей акционерного общества»

_________________________________

                                                                                                                                                       Ф.И.О.

______________________________

                                                                                                                                        Ф.И.О.

От «Эмитента»

_________________________________

Ф.И.О.

От «Регистратора»  От «Учредителя»/«Лица,

определенного в Договоре о

создании/решении об

учреждении»

Тарановский Ю.Э.  Ф.И.О.

М.П.